



MAJ
BANK

Maj Bank A/S
Halvårsrapport 2025

CVR-NR 36 08 59 16



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

INDHOLDSFORTEGNELSE

LEDELSESBERETNING

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	2
Overblik	3
Forventninger til året	3
Forretningsmæssig udvikling	4
Økonomiske resultater og nøgletal	4
Risici og usikkerheder	6
Ledelsesforhold	7
Lønpolitik og -praksis	8
Tilsynsdiamanten	8
Efterfølgende begivenheder	8

HALVÅRSREGNSKAB

Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse	9
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	10

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	16
-------------------	----

Selskabsoplysninger

Maj Bank A/S

Gammeltorv 18
1457 København K
Telefon 33 38 97 00
CVR-nr. 36 08 59 16
Hjemstedskommune: København
www.majbank.dk

Bestyrelse

Cato Baldvinsson, formand
Henrik Parkhøj
Marianne Settnes
Søren Kolbye Sørensen

Direktion

Brian Buus Madsen

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.
Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

LEDELSESBERETNING

Overblik

Maj Bank A/S er en investeringsbank i Maj Invest-koncernen. Banken fokuserer på investeringsrådgivning, investeringsprodukter og fungerer som et supplement til kundernes primære bankforbindelse. Den tilbyder udelukkende rådgivning og produkter relateret til opsparing og investering.

Bankens strategi bygger på gennemsigtighed og enkelhed. Der lægges vægt på personlig rådgivning og en langsigtet investeringsprofil. Læs mere på majbank.dk.

I første halvår af 2025 realiserede Maj Bank A/S et resultat før skat på -0,5 mio. kr. mod -2,1 mio. kr. i samme periode sidste år. Resultatet ligger lidt under budgettet for 2025.

Den forbedrede udvikling i forhold til samme periode sidste år skyldes primært højere kurtageindtægter, lavere afgivne gebyrer samt moderat stigende personale- og administrationsomkostninger i takt med inflationen.

På baggrund af halvårsresultatet og bankens kapitalposition foreslås det, at der ikke udbetales udbytte.

Forventninger til året

Maj Bank A/S forventer et årsresultat før skat i niveauet -1 mio. kr., afhængigt af markedsudvikling, kundetilgang og investeringsaktivitet.

Forventningen bygger på fortsat kundeaktivitet med markedsføring og udbredelse af bankens investeringsmæssige holdninger, hvilket skal videreføre bankens positive udvikling.

Indtægterne forventes at være stigende, mens der fortsat arbejdes med effektiv omkostningsstyring og opretholdelse af en stærk likviditetsposition.

Risikofaktorer for året

De primære risikofaktorer for 2025 omfatter:

- Markedsudsving, som kan påvirke kundernes investeringsadfærd og dermed bankens provisionsindtægter.
- Ændringer i de økonomiske rammevilkår, herunder renteutvikling og regulering, som kan påvirke bankens omkostningsniveau.
- Geopolitiske forhold, der kan få negativ indflydelse på de finansielle markeder og dermed investeringslysten hos kunderne samt depotværdier.

For at imødegå disse risici opretholder banken en konservativ risikostyring, stram omkostningsstyring og en velkapitaliseret struktur.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.
Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

LEDELSESBERETNING

Forretningsmæssig udvikling

Maj Bank fortsatte i 2025 sin udvikling som en specialiseret bank med fokus på opsparing og investering. Bankens strategi bygger på tre grundprincipper:

- Big Picture: En langsigtet investeringsstrategi, der ser bort fra kortsigtet markedsturbulens.
- Investeringsstilgang: Fem risikoprofiler, balancerede porteføljevægte og gennemsigtig porteføljeforvaltning.
- Fair omkostninger: Et lavt og gennemskueligt kundeforhold.

Fremadrettet vil Maj Bank fortsætte med at udbygge relevante investeringstilbud og levere rådgivning med henblik på at styrke sin position i markedet.

Økonomiske resultater og nøgletal

Netto rente- og gebyrindtægter udgjorde 9,8 mio. kr. i første halvår 2025 mod 8,3 mio. kr. i samme periode 2024, svarende til en stigning på 18 %. Fremgangen afspejler en fortsat vækst i kundetilgang og højere aktivitetsniveau. For hele 2024 udgjorde netto rente- og gebyrindtægter 17,1 mio. kr., en stigning fra 13,0 mio. kr. i 2023.

Kursreguleringer gav en indtægt på 0,6 mio. kr. i første halvår 2025 mod 0,3 mio. kr. i første halvår 2024. På helårsbasis udgjorde kursreguleringer 1,8 mio. kr. i 2024, mod 2,1 mio. kr. i 2023.

Omkostninger til personale og administration udgjorde 10,9 mio. kr. i første halvår 2025, hvilket er på niveau med forventningerne og i tråd med aktivitetsniveau og inflation. I hele 2024 beløb omkostningerne sig til 20,7 mio. kr., en stigning fra 18,8 mio. kr. i 2023.

Resultatet før skat udgjorde -0,5 mio. kr. i første halvår 2025 mod -2,1 mio. kr. i samme periode 2024. På helårsbasis blev resultatet før skat forbedret fra -3,8 mio. kr. i 2023 til -1,9 mio. kr. i 2024. Periodens resultat efter skat var -0,4 mio. kr. i første halvår 2025, mod -1,6 mio. kr. i første halvår 2024.

Ved udgangen af første halvår 2025 udgjorde egenkapitalen 68,5 mio. kr., stort set uændret fra ultimo 2024. Balancen udgjorde 677 mio. kr., og banken havde en kapitalprocent på 164 % samt en likviditetsoverdækning (LCR) på 1.086 %, hvilket fortsat er markant over lovkravet.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.
Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

LEDELSESBERETNING

Femårig oversigt over hoved- og nøgletal for Maj Bank A/S

1.000 kr.	2025	2024	2023	2022	2021	2024	2023	2022	2021	2020
	1. halvår	1. halvår	1. halvår	1. halvår	1. halvår					
Resultatopgørelse										
Netto rente- og gebyrindtægter	9.778	8.270	6.179	5.680	5.329	17.073	12.965	11.466	11.062	8.598
Kursreguleringer	638	271	41	(3.452)	(456)	1.783	2.108	(5.338)	(419)	1.606
Udgifter til personale og administration	(10.874)	(10.604)	(9.563)	(8.315)	(7.808)	(20.708)	(18.849)	(16.827)	(15.421)	(14.899)
Af- og nedskrivninger samt andre driftudgifter	(23)	(30)	(28)	(14)	(9)	(73)	(59)	(28)	(20)	(22)
Resultat før skat	(481)	(2.093)	(3.372)	(6.101)	(2.945)	(1.925)	(3.836)	(10.726)	(4.798)	(4.717)
Skat	118	524	843	1.318	648	477	956	2.348	1.074	982
Periodens resultat	(363)	(1.569)	(2.528)	(4.783)	(2.297)	(1.448)	(2.879)	(8.377)	(3.724)	(3.735)
Balance										
Egenkapital	68.456	68.697	65.620	51.749	57.958	68.818	65.269	58.151	56.532	60.256
Aktiver i alt	677.221	819.447	264.479	208.304	158.916	752.280	598.846	235.337	175.710	162.878
Nøgletal m.v.										
Egenkapitalforrentning før skat	-1%	-3%	-5%	-11%	-5%	-3%	-6%	-19%	-8%	-8%
Egenkapitalforrentning efter skat	-1%	-2%	-4%	-9%	-4%	-2%	-5%	-15%	-6%	-7%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,0	0,8	0,6	0,3	0,6	0,9	0,8	0,4	0,7	0,7
Kapitalprocent	164%	158%	155%	119%	148%	142%	150%	134%	134%	125%
Overdækning ift. lovkrav om likviditet	1086%	784%	1146%	1262%	2754%	794%	813%	1707%	1387%	3591%



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.
Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

LEDELSESBERETNING

Risici og usikkerheder

Maj Bank A/S opererer i en finansiel sektor, hvor både eksterne faktorer og interne forhold kan påvirke bankens indtjening og kapitalforhold. Banken har en forsigtig risikoprofil og en god kapitalstruktur med overdækning i forhold til gældende regulatoriske krav. Alle væsentlige risici overvåges og håndteres systematisk med henblik på at sikre en stabil drift.

Markedsrisici

Bankens indtjening er følsom over for bevægelser på de finansielle markeder, idet kundernes investeringsadfærd og depotværdier påvirker provisionsindtægterne. For at begrænse markedsrisici placeres overskudslikviditeten i aktiver med lav kreditrisiko og høj likviditet, herunder indskud i Nationalbanken og danske realkreditobligationer.

Likviditetsrisici og likviditetsstyring

Likviditetsstyringen er baseret på placeringer overvejende i sikre og likvide aktiver, hvilket understøtter bankens finansielle position og bidrager til opfyldelse af likviditetskravene.

Ultimo første halvår 2025 overstiger bankens likviditet fortsat de lovpligtige minimumskrav med stor margin.

- Liquidity Coverage Ratio (LCR): 1.086 % (minimumskrav: 100 %).
- Net Stable Funding Ratio (NSFR): 5.370 % (minimumskrav: 100 %).

Kapital- og solvensforhold

Maj Bank A/S har en solid kapitalstruktur med betydelig overdækning i forhold til de gældende kapitalkrav. Banken anvender en proportional tilgang til kapitalberegning og foretager systematiske vurderinger af markedsrisici, operationelle risici og indtjeningsrisici. Banken opfylder samtidig kravene til de kombinerede kapitalbuffer, herunder kapitalbevaringsbufferen og den kontracykliske kapitalbuffer.

For at sikre robusthed gennemfører banken stresstests, der vurderer kapitalens modstandskraft over for negative scenarier. Banken har desuden en kapitalfremskaffelsesplan, der giver mulighed for hurtig tilpasning ved behov og understøtter både kort- og langsigtede mål.

Operationelle og regulatoriske risici

De operationelle risici omfatter afhængighed af nøglepersoner, outsourcing og it-sikkerhed. Banken arbejder løbende med at styrke interne processer, funktionsadskillelse og governance-struktur for at reducere risici. Potentielle tab søges afdækket gennem koncernfælles forsikringsordninger.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.
Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

LEDELSESBERETNING

Maj Bank er underlagt omfattende regulatoriske krav, som løbende overvåges med henblik på compliance og rettidig tilpasning. Dette sker gennem en struktureret governance-model.

Overordnet risikostyring

Banken fastholder en forsigtig tilgang til risikostyring og har en kapitalstruktur, der overstiger de lovgivningsmæssige minimumskrav. Ledelsen overvåger alle væsentlige risici og justerer løbende risikoprofilen i overensstemmelse med forretningsstrategien.

Ledelsesforhold

Ledelsesorganer og governance

Bankens ledelse består af en bestyrelse og en direktion. Bestyrelsen har fire medlemmer med bred erfaring inden for den finansielle sektor, risikostyring og governance. Direktionen varetager den daglige drift og implementering af bankens strategi.

Bestyrelsen evaluerer løbende bankens strategi, risikostyring og governance for at sikre overensstemmelse med bankens målsætninger og gældende lovgivning.

Mangfoldighed og kønsfordeling

Maj Bank arbejder målrettet på at fremme mangfoldighed og sikre en balanceret kønsfordeling i ledelsen.

Banken har fastsat et måltal for kønsfordelingen i bestyrelsen, hvor målet er, at mindst 40 % af medlemmerne tilhører det underrepræsenterede køn. Dette måltal startede og blev opfyldt i 2023 og er siden fastholdt.

Selvom banken ikke er juridisk forpligtet til at fastsætte måltal for øvrige ledelsesniveauer, har Maj Bank frivilligt fastsat et mål om, at mindst 40 % af lederne på disse niveauer skal tilhøre det underrepræsenterede køn. Måltallet er fastsat for perioden 2023–2027 i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens anbefalinger.

Kønsmæssige sammensætning	Halvår		
	2027	2026	2025
Øverste ledelsesorgan			
Samlet antal ledelsesmedlemmer		4	4
Underrepræsenteret køn		25%	25%
Måltal i pct.		40%	40%
Årstal for opfyldelse af måltal		opfyldt	opfyldt
		2026	2026
Øvrige ledelsesniveauer			
Samlet antal medlemmer		2	2
Underrepræsenteret køn i pct.		0	0
Måltal i pct.		40%	40%
Årstal for opfyldelse af måltal		N/A	N/A

Ifølge Erhvervsstyrelsens vejledende oversigt anses ligelig kønsfordeling for opnået, hvis mindst én ud af fire personer tilhører det underrepræsenterede køn.

Maj Bank er ikke forpligtiget til at udarbejde måltal, da antallet af heltidsbeskæftigede < 50.



Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

LEDELSESBERETNING

Ved en ligelig kønsfordeling forstås: en fordeling på 40/60 pct. af henholdsvis kvinder og mænd eller det antal, som kommer tættest på 40 pct. uden at overstige 40 pct.

Lønpolitik og -praksis

Maj Banks lønpolitik er designet til at sikre en balanceret og ansvarlig aflønning, som understøtter bankens strategi og langsigtede værdiskabelse. Lønpolitikken omfatter alle medarbejdergrupper og sikrer, at aflønning er i overensstemmelse med gældende lovgivning og regulering for finansielle virksomheder.

Ved spørgsmål om lønpolitikken henvises til den offentliggjorte redegørelse på bankens hjemmeside: <https://www.majbank.dk>

Tilsynsdiamanten

Maj Bank A/S overholder samtlige pejlemærker i Finanstilsynets "Tilsynsdiamant".

Pejlemærker	Grænseværdier	30.06.2025	Overholdt
Summen af store eksponeringer	< 175% af den egentlige kernekapital	0%	Ja
Ejendomseksponering	< 25% af udlån og garantier	N/A	N/A
Udlånsvækst	< 20% om året	N/A	N/A
Likviditetspejlemærke	> 100%	1001%	Ja

Maj Bank A/S har ingen eksponeringer mod enkeltkunder eller grupper af forbundne kunder, der overstiger 10 % af den egentlige kernekapital (CET1). Dermed er pejlemærket om store eksponeringer overholdt med god margin.

Maj Bank A/S tilbyder ikke udlån eller garantier og har derfor ingen ejendomseksponering eller udlånsvækst.

Bankens likviditet opgøres efter Finanstilsynets likviditetspejlemærke i Tilsynsdiamanten, som baseres på EU's LCR-beregning i CRR. Pejlemærket er dog ikke identisk med LCR-kravet, men læner sig op ad dette og har en særskilt grænseværdi på > 100 %. Banken ligger væsentligt over grænseværdien.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker denne rapport. Selskabet følger løbende de økonomiske og regulatoriske udviklinger, men der er ikke identificeret forhold, der ændrer på de finansielle udsigter eller strategiske initiativer, der er beskrevet i denne rapport.



Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65
This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

**MAJ
BANK**

HALVÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE				BALANCE		
		1. halvår	1. halvår			
1.000 kr.	Note	2025	2024	1.000 kr.	Note	30.06.2025 31.12.2024
Renteindtægter	3	7.611	13.027	AKTIVER		
Renteudgifter	4	(4.641)	(10.213)	Anfordringstilgodehavender hos centralbanker		618.691 676.009
Netto renteindtægter		2.970	2.813	Tilgodehavender hos kreditinstitutter	7	8.534 9.502
Gebyrer og provisionsindtægter		9.787	8.927	Udlån	8	8 5
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		(2.979)	(3.470)	Obligationer til dagsværdi	9	36.811 53.367
Netto rente- og gebyrindtægter		9.778	8.270	Aktier m.v.	10	6.488 7.314
Kursreguleringer	5	638	271	Øvrige materielle aktiver		73 96
Udgifter til personale og administration	6	(10.874)	(10.604)	Aktuelle skatteaktiver		601 482
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		(23)	(30)	Udsudte skatteaktiver		2 2
Resultat før skat		(481)	(2.093)	Andre aktiver	11	5.142 4.816
Skat		118	524	Periodeafgrænsningsposter		871 686
Periodens resultat		(363)	(1.569)	Aktiver i alt		677.221 752.280
Anden totalindkomst		0	0	PASSIVER		
Totalindkomst i alt		(363)	(1.569)	Indlån		605.111 680.212
				Andre passiver	12	3.655 3.249
				Gæld i alt		608.765 683.461
				Aktiekapital		40.400 40.400
				Andre reserver		97.491 97.491
				Overført overskud eller underskud		(69.435) (69.073)
				Egenkapital i alt		68.456 68.818
				Passiver i alt		677.221 752.280

Noter hvortil der ikke henvises: 1, 2, 13 og 14



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.
Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

**MAJ
BANK**

HALVÅRSREGNSKAB

NOTER

EGENKAPITALOPGØRELSE (1.000 kr.)

1. halvår 2025	Aktie kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital ultimo 2024	40.400	97.491	(69.073)	68.818
Periodens resultat	0	0	(363)	(363)
Egenkapital pr. 30.06.2025	40.400	97.491	(69.435)	68.456

2024	Aktie-kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital ultimo 2023	40.300	92.594	(67.625)	65.269
Periodens resultat	0	0	(1.448)	(1.448)
Kapitalforhøjelse	100	4.900	0	5.000
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	0	(3)	0	(3)
Egenkapital ultimo 2024	40.400	97.491	(69.073)	68.818

Selskabets aktiekapital består af 40.400 stk. aktier à 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

NOTE 1 Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Halvårsrapporten for Maj Bank A/S er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed, herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til seneste årsrapport.



This file is sealed with a digital signature.
 The seal is a guarantee for the authenticity
 of the document.
 Document ID:
 1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

NOTER

NOTE 2 Hoved- og nøgletal (5-års oversigt)

1.000 kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Resultatopgørelse	1. halvår	1. halvår	1. halvår	1. halvår	1. halvår
Netto rente- og gebyrindtægter	9.778	8.270	6.179	5.680	5.329
Kursreguleringer	638	271	41	(3.452)	(456)
Udgifter til personale og administration	(10.874)	(10.604)	(9.563)	(8.315)	(7.808)
Afskrivninger	(23)	(30)	(28)	(14)	(9)
Resultat før skat	(481)	(2.093)	(3.372)	(6.101)	(2.945)
Skat	118	524	843	1.318	648
Periodens resultat	(363)	(1.569)	(2.528)	(4.783)	(2.297)
Balance					
Egenkapital	68.456	68.697	65.620	51.749	57.958
Aktiver i alt	677.221	819.447	264.479	208.304	158.916
Nøgletal m.v.					
Kapital- og kernekapitalprocent	164%	158%	155%	119%	148%
Egenkapitalforrentning før skat	(1%)	(3%)	(5%)	(11%)	(5%)
Egenkapitalforrentning efter skat	(1%)	(2%)	(4%)	(9%)	(4%)
Indtjening pr. omkostningskrone	1,0	0,8	0,6	0,3	0,6
Renterisiko	2%	2%	2%	4%	3%
Overdækning ift. lovkrav om likviditet	1086%	784%	1146%	1262%	2754%
Summen af store engagementer	0%	12%	13%	16%	15%
Afkastningsgrad	0%	0%	(1%)	(2%)	(1%)

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finanstilsynets definitioner og bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter m.v.

Følgende nøgletal er udeladt, da de vurderes som ikke relevante for Maj Bank A/S:

- Udlånsvækst og udvikling i nedskrivninger: Banken har ikke udlånsaktivitet og er således ikke eksponeret mod kreditrisiko, der nødvendiggør nedskrivninger.
- Valutaposition og valutarisiko: Banken har ingen beholdninger eller væsentlige eksponeringer i fremmed valuta. Eventuelle mindre valutapositioner relaterer sig alene til kortfristede kreditorfakturaer og anses ikke for væsentlige.



This file is sealed with a digital signature.
 The seal is a guarantee for the authenticity
 of the document.
 Document ID:
 1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

**MAJ
BANK**

NOTER

1.000 kr.	1. halvår 2025	1. halvår 2024	1.000 kr.	1. halvår 2025	1. halvår 2024
NOTE 3 Renteindtægter			NOTE 6 Udgifter til personale og administration		
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	7.391	12.588	Bestyrelse, fast vederlag	(306)	(263)
Obligationer	220	439	Bestyrelse i alt	(306)	(263)
I alt renteindtægter	7.611	13.027	Lønninger	(4.625)	(4.591)
NOTE 4 Renteudgifter			Pensioner	(519)	(229)
Rente af indlån	(4.628)	(10.206)	Udgifter til social sikring og lønsumsafgift	(836)	(748)
Øvrige renteudgifter	(13)	(7)	Øvrige medarbejdere i alt	(5.980)	(5.569)
I alt renteudgifter	(4.641)	(10.213)	Personaleudgifter i alt	(6.287)	(5.831)
NOTE 5 Kursreguleringer			Øvrige administrationsudgifter	(4.587)	(4.773)
Obligationer	118	(30)	I alt udgifter til personale og administration	(10.874)	(10.604)
Aktier m.v.	519	301	Antal beskæftigede		
I alt kursreguleringer	638	271	Gennemsnitligt antal beskæftigede omregnet til fuldtidsbeskæftigede	9	9

Oplysninger om ledelsesmedlemmers lønforhold vil fremgå af en vederlagsrapport, der er tilgængelig på selskabets hjemmeside: www.majbank.dk



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.
Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

NOTER

1.000 kr.	30.06.2025	31.12.2024	1.000 kr.	30.06.2025	31.12.2024
NOTE 7 Tilgodehavender hos kreditinstitutter			NOTE 12 Andre passiver		
Fordelt efter løbetid: Anfordring	8.534	9.502	Forskellige kreditorer	1.875	1.060
Fordelt efter modpart: Kreditinstitutter	8.534	9.502	Negativ dagsværdi af afledte finansielle instr. m.v.	37	101
NOTE 8 Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris			Skyldige renter og provision	1.164	1.687
Fordelt efter løbetid: Anfordring	8	5	Øvrige passiver	579	401
Fordelt efter sektorer og brancher: Private	8	5	I alt andre passiver	3.655	3.249
NOTE 9 Obligationer til dagsværdi			Heraf mellemværende med tilknyttede virksomheder	485	388
Andre realkreditobligationer	36.811	53.367	NOTE 13 Eventualforpligtelser		
I alt obligationer til dagsværdi	36.811	53.367	Sektor garantier	835	835
Renterisiko	1.066	1.241	I alt garantier m.v.	835	835
NOTE 10 Aktier m.v.			Andre forpligtende aftaler		
Unoterede aktier til dagsværdi	6.488	7.314	Selskabet har indgået en aftale om it-drift med BEC Financial Technologies (BEC). Aftalen kan opsiges af hver af parterne med tolv måneders varsel.		
I alt aktier m.v.	6.488	7.314	Selskabet har indgået en licensaftale med Maj Invest Holding A/S om anvendelse af it-vidensplatformen Maj World samt en outsourcing aftale. Aftalerne kan opsiges af hver af parterne med tolv måneders varsel.		
NOTE 11 Andre aktiver					
Forskellige debitorer	330	207			
Positiv dagsværdi af afledte finansielle instr. m.v.	37	101			
Tilgodehavende renter og provision	4.775	4.509			
I alt andre aktiver	5.142	4.816			
Heraf mellemværende med tilknyttede virksomheder	3.205	3.567			



NOTER

NOTE 13 fortsat

Selskabet er fællesregistreret for moms og lønsumsafgift med moderselskabet, Maj Invest Holding A/S, samt søsterselskaberne Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S og Maj Invest Equity A/S og hæfter solidarisk herfor.

Selskabet indgår i sambeskatning med samtlige koncernselskaber hjemmehørende i Danmark. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

NOTE 14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Maj Invest Holding A/S, Gammeltorv 18, 1457 København K, har bestemmende indflydelse i selskabet.

Koncerninterne transaktioner

Selskabet har indgået en licensaftale med Maj Invest Holding A/S om brugen af Maj World. Licensaftalen er indgået på markedsvilkår og udgiften udgjorde 0,5 mio. kr. i regnskabsperioden.

Selskabet har indgået en outsourcing aftale vedrørende blandt andet administrative opgaver, herunder vederlag for husleje, med Maj Invest Holding A/S. Ydelserne afregnes på omkostningsdækkende basis og udgiften udgjorde 0,9 mio. kr. i regnskabsperioden.

NOTE 14 fortsat

Der er indgået aftale om investeringsrådgivning med Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S vedrørende bankens egenbeholdning. Ydelserne afregnes på omkostningsdækkende basis og udgiften er uvæsentlig.

Selskabet har med Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S indgået en distributions- og samarbejdsaftale vedrørende Investeringsforeningen Maj Invest, hvor selskabet modtager provisioner fra Investeringsforeningen Maj Invest via Fondsmæglerselskabet Maj Invest A/S.

Provisionerne afregnes på markedsvilkår og indtægten udgjorde 6,7 mio. kr. i regnskabsperioden.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse og direktion samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personer har væsentlige interesser.

Direktionen, bestyrelsen samt familiemedlemmer hertil kan have kundeforhold til selskabet. Med undtagelse af visse gebyrer, som er gældende for bankens øvrige kunder, er transaktioner med nærtstående parter indgået på markedsmæssige vilkår og efter gældende forretningsbetingelser.



Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

NOTER

NOTE 14 fortsat

To af bestyrelsens medlemmer samt direktionen ejer aktier i moderselskabet, Maj Invest Holding A/S.

Selskabet har ikke ydet lån eller stillet pant, kaution eller garantier for direktion eller bestyrelse, disse personers familiemedlemmer eller selskaber, som de har væsentlige interesser i.

Der har i perioden ikke været usædvanlige transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold

Selskabet er et 100-pct.-ejet datterselskab af Maj Invest Holding A/S, København. Halvårsrapporten for Maj Bank A/S indgår som en del af koncernregnskabet for Maj Invest Holding A/S.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.
Document ID:
1F98528A4D0F4FE49FB4D05BA73D5A65

Påtegninger
